

ŠALČININKŲ R. BALTOSIOS VOKĖS „ŠILO“ GIMNAZIJA

DALYKŲ MODULIŲ IR PASIRENKAMŲJŲ DALYKŲ PASIŪLA 2024-2025, 2025-2026 M. M.
GIMNAZIJOS III-IV G KLASEI

Nr.	Modulio programos pavadinimas	Klasė	Valandų skaičius	Trumpas turinys/Tikslai
Moduliai				
Lietuvių kalba ir literatūra				
1	Teksto suvokimas ir kūrimas	III-IV g	70	Gilinsime įvairių žanrų samprotaujamųjų tekstų planavimo ir rašymo įgūdžius.
2	Lietuvių kalbos rašyba, skyryba ir kalbos vartojimas	III-IV g	70	Tobulinti ir gilinti lietuvių kalbos rašybos ir skyrybos įgūdžius, pritaikyti juos praktinėje veikloje.
Užsienio kalba (anglų)				
3	Sakytinės komunikacijos gebėjimų tobulinimas	III-IV g	70	Padėti gimnazijos III-IV klasių mokiniams geriau pasirengti valstybiniam brandos egzaminui, papildomai ugdant anglų kalbos dalyko kompetencijas, būtinas asmens visaverčiam gyvenimui ir sėkmingam mokymuisi.
Istorija				
4	Darbas su istoriniais šaltiniais	III-IV g	70	Gimnazijos III-IV klasės mokiniams, norintiems gilintis į istorinius šaltinius, remiantis aktyvia veikla: darbai, skirti mokinių protinei veiklai, mokėjimams bei įgūdžiams formuoti, ir darbai, skirti kūrybiniam aktyvumui skatinti.
Matematika				
5	Planimetrija	III-IV g	70	Apibendrinti ir susisteminti pagrindinėje mokykloje nagrinėtą plokštumos geometrijos kursą. Su plokštumos figūromis susijusių uždavinių sprendimas.
Informatika				
6	Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys	III-IV g	70	Mokiniai, mokydamiesi pagal Modulio programą, ugdysis kritinio ir kūrybinio mąstymo, problemų sprendimo, programavimo gebėjimus, įgis naujų žinių, supratimo ir gebėjimų duomenų tyrybos ir saugaus elgesio srityse, kurių reikia, mokantis informatikos pagal vidurinio ugdymo programą, formuosis pilietinę tapatybę ir vertybines nuostatas.
Biologija				
7	Biologijos tiriamosios veiklos duomenų apdoravimo metodikos	IIIg	35	Gilinantys į biologijos mokslo praktinę – tiriamąją veiklą, šio mokslo tyrimuose taikomas metodikas; integruoti ir praktiškai pritaikyti mokinių matematikos Bendrojoje programoje įgytus duomenų interpretavimo gebėjimus.
Pasirenkamieji dalykai				
Nr.	Programos pavadinimas	Kam skirta	Valandų skaičius	Trumpas turinys/Tikslai
1	Psichologija	III-IV g	70	Mokiniai analizuoja, tyrinėja ir pažįsta individualius savo ir kitų žmonių ypatumus, tarpasmeninių santykių dėsninumus, apmąsto savo požiūrį į gyvenimo reiškinius ir mokosi pagrįsti jį

				psichologijos argumentais, kritiškai vertinti populistines psichologines interpretacijas.	
2	Profesinės karjeros planavimas		III-IV g	70	Sudaryti sąlygas mokiniams ugdyti karjeros kompetencijas, būtinas sėkmingam mokymosi krypties, profesijos ir / ar darbinės veiklos pasirinkimui.
3	Pilietis ir šalies gynyba		III-IV g	70	Ugdyti atsparius, patriotiškus Lietuvos piliečius, suvokiančius savo indėlį stiprinant šalies nacionalinį saugumą ir gynybą, bei galinčius efektyviai ir saugiai veikti ekstremalių situacijų, krizių ir karo atveju.
